[image: image1.png]RUSBASE

РЕШЕНИЕ

единственного учредителя (участника)

Общества с ограниченной ответственностью

«___________» [указать наименование Общества]
г. ____________

«____» __________ ____ г.

Единственный учредитель ООО «______________» [указать наименование Общества] Гражданин РФ _____________________________ [указать Ф.И.О., паспортные данные, адрес места жительства физического лица]
Руководствуясь п. п. 1 и 2 ст. 11 Федерального Закона «Об обществах с ограниченной ответственностью»
РЕШИЛ:

1. Учредить Общество с ограниченной ответственностью «________» [указать наименование Общества] по адресу ___________________________________. [указать точный почтовый адрес]
2. Определить Уставный капитал Общества в размере ______ (______) рублей, [указать сумму не менее 10 000 рублей цифрами и прописью]
Уставный капитал Общества составить из номинальной стоимости доли его участника.

Номинальная стоимость доли учредителя Общества — _____ (______) [указать размер уставного капитала цифрами и прописью], что составляет 100 % уставного капитала Общества.

На момент государственной регистрации Общества уставный капитал Общества оплачен полностью денежными средствами.

3. Утвердить Устав Общества с ограниченной ответственностью «__________». [указать наименование Общества]
4. Назначить на должность Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «__________» [указать наименование Общества] ______________________. [указать Ф.И.О., паспортные данные, адрес места жительства]
5. В соответствии с решением об учреждении Общества с ограниченной ответственностью «__________» [указать наименование Общества] для осуществления финансово-хозяйственной деятельности изготовить печать Общества с ограниченной ответственностью «__________» [указать наименование Общества] в единственном экземпляре без средств визуальной индивидуализации в соответствии с установленными стандартами.

6. Ответственность за хранение и использование печати возложить на Генерального директора Общества.

7. Утверждение эскиза печати, ее изготовление поручить Генеральному директору Общества.

8. Поручить ________________________________________ [указать Ф.И.О., паспортные данные, адрес места жительства] открытие накопительного счета с правом внесения денежных средств в сумме ______ (_____________) рублей [указать размер уставного капитала цифрами и прописью] (что составляет 100%  уставного капитала Общества) на накопительный счет.

Единственный учредитель ООО «_______»      _________________    _________________

[указать наименование Общества]
подпись

Ф.И.О.

[image: image1.png]